



भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण

(सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्रालय, भारत सरकार)

National Highways Authority of India

(Ministry of Road Transport and Highways, Govt. of India)

क्षेत्रीय कार्यालय : एफ-120, जनपथ, श्याम नगर, जयपुर-302019

Regional Office : F-120, Janpath, Shyam Nagar, Jaipur-302019

Tel. (O.)/ फोन : (ऑ.) 0141-2292056, 2292049

E-mail / ई-मेल : rojaipur@nhai.org Web. / वेब : www.nhai.gov.in



क्रमांक: NHAI/18013/1/2024-ROJ/Water Pipeline Crossing /PHED-Uniyara/418/NH-148N, Km. 192+530 to 192+840/2745

दि. 14.02.2025

सार्वजनिक टिप्पणियों का आमंत्रण

विषय: Construction of Eight lane carriageway starting at junction with Keshopura road to junction with NH-11 (km. 151.840 to km. 183.00) (Package-6) & (Ch. 183.000-214.260) (Package-7) section of Delhi - Vadodara Greenfield Alignment (NH-148N) on EPC under Bharatmala Pariyojna in the State of Rajasthan. Proposal for grant of Permission for laying MS/DI water pipeline along the Ch. at 193+210 to 193+450, along the Ch. 192+530 to 192+840, along the Ch. at 188+200 to 188+350, along the Ch. at 157+100 to 157+960, along the Ch. at 184+080 to 184+230, along the Ch. at 185+530 to 185+730, along the Ch. 164+720 to 164+570, along the Ch. 210+430 to 210+900 (from Loop 2 to Remp-4) NH-148N at village Dausa, Tehsil Daausa, Distt. Dausa in the state of Rajasthan (Application No. 20240822/1/7/16132/9626) **सैद्धांतिक स्वीकृति के संबंध में।**

संदर्भ: 1. Executive Engineer, PHED, Uniyara letter dated 09.10.2024, letter dated 21.11.2024 & 17.01.2025.

2. PD, PIU-Dausa letter no. 23011/25/PIU/DAU/PHEDUNIYARA/alonglaying 193+210/24378 dated 06.02.2025.

महोदय,

सर्वसंबंधितों को सूचित किया जाता है कि अधिशाषी अभियंता, पीएचईडी, उनीयारा ने पत्र दिनांक 09.10.2024 के माध्यम से विषयगत कार्य के लिए प्रस्ताव प्रस्तुत किया है तथा पीडी, एनएचएआई, पीआईयू-दौसा ने पत्र दिनांक 06.02.2025 के माध्यम से सक्षम प्राधिकारी, राजमार्ग प्रशासन के अनुमोदन हेतु उपरोक्त प्रस्ताव प्रस्तुत किया है।

1. राजस्थान राज्य में दौसा तहसील, जिला दौसा के गांव दौसा में एनएच-148एन पर चैनल 193+210 से 193+450, चैनल 192+530 से 192+840, चैनल 188+200 से 188+350, चैनल 157+100 से 157+960, चैनल 184+080 से 184+230, चैनल 185+530 से 185+730, चैनल 164+720 से 164+570, चैनल 210+430 से 210+900 (लूप 2 से रैम्प-4 तक) पर एमएस/डीआई जल पाइपलाइन बिछाने की अनुमति देने का प्रस्ताव है।
The proposal for grant of Permission for laying MS/DI water pipeline along the Ch. at 193+210 to 193+450, along the Ch. 192+530 to 192+840, along the Ch. at 188+200 to 188+350, along the Ch. at 157+100 to 157+960, along the Ch. at 184+080 to 184+230, along the Ch. at 185+530 to 185+730, along the Ch. 164+720 to 164+570, along the Ch. 210+430 to 210+900 (from Loop 2 to Remp-4) NH-148N at village Dausa, Tehsil Daausa, Distt. Dausa in the state of Rajasthan.

2. मंत्रालय के परिपत्र संख्या आरडब्ल्यू/एनएच-33044/29/2015एसएंडआर(आर) दिनांक 22.11.2016 के पैरा-4 के अनुसार, राजमार्ग प्रशासन द्वारा प्रस्ताव को दावे और आपत्तियाँ (सार्वजनिक असुविधा, सुरक्षा और सामान्य सार्वजनिक हित के आधार पर) मांगने के लिए 30 दिनों के लिए सार्वजनिक डोमेन में रखा जाएगा।

As per Para-4 of Ministry's Circular No. RW/NH-33044/29/2015S&R(R) dated 22.11.2016, the Highway Administration shall put out the proposal in the Public Domain for 30 days for seeking claims and objections (on grounds of Public inconvenience, Safety and General Public Interest).

उपरोक्त के मद्देनजर, सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से पहले, प्रभावित जनता की टिप्पणियाँ/आपत्तियाँ मंत्रालय के दिनांक 22.11.2016 के परिपत्र के संदर्भ में आमंत्रित की जाती हैं, जो कि राजस्थान राज्य में दौसा तहसील, जिला दौसा के गांव दौसा में एनएच-148एन पर चैनल 193+210 से 193+450, चैनल 192+530 से 192+840, चैनल 188+200 से 188+350, चैनल 157+100 से 157+960, चैनल 184+080 से 184+230, चैनल 185+530 से 185+730, चैनल 164+720 से 164+570, चैनल 210+430 से 210+900 (लूप 2 से रैम्प-4 तक) पर एमएस/डीआई जल पाइपलाइन बिछाने की अनुमति देने का प्रस्ताव है, आपत्तियाँ/टिप्पणियाँ नीचे दिए गए पते पर 13.03.2025 तक भेजी जा सकती हैं, नियत तिथि के बाद कोई टिप्पणी/आपत्तियाँ स्वीकार नहीं की जाएंगी।

क्षेत्रीय अधिकारी, क्षेत्रीय कार्यालय-जयपुर भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण, एफ-120, जनपथ, श्याम नगर, जयपुर (राज.)-302019, टेलीफोन : 0141-2292049, 2292054 ईमेल : rojaipur@nhai.org	The Regional Officer, Regional Office-Jaipur National Highways Authority of India, F-120, Janpath, Shyam Nagar, Jaipur (Raj.)-302019, Tel : 0141-2292049, 2292054 Email : rojaipur@nhai.org
--	--

In view of the above, before approval of the Competent Authority, the comments/objections of affected public is hereby invited with reference to the Ministry's Circular dated 22.11.2016 due to proposed for grant of Permission for laying MS/DI water pipeline along the Ch. at 193+210 to 193+450, along the Ch. 192+530 to 192+840, along the Ch. at 188+200 to 188+350, along the Ch. at 157+100 to 157+960, along the Ch. at 184+080 to 184+230, along the Ch. at 185+530 to 185+730, along the Ch. 164+720 to 164+570, along the Ch. 210+430 to 210+900 (from Loop 2 to Remp-4) NH-148N at village Dausa, Tehsil Daausa, Distt. Dausa in the state of Rajasthan to the subjected Project stretch. The objections/comments may be addressed to the mentioned address upto 13.03.2025, beyond due date, no comments/objections will be accepted.

यह पत्र राजमार्ग प्रशासक सह-क्षेत्रीय कार्यालय, भारराप्रा, जयपुर के अनुमोदन से जारी किया जा रहा है।

भवदीय,

(कोमल पारीक)
प्रबंधक (तक.)

- Copy to: (i) वेब प्रशासन, एनएचएआई, मुख्यालय, नई दिल्ली - एनएचएआई की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु [web-dmin@nhai.org]
(ii) निदेशक, एनआईसी, नई दिल्ली - मंत्रालय की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु [rahul.sh@nic.in]
(iii) परियोजना निदेशक, पीआईयू- दौसा को सूचना यह अनुरोध के साथ कि सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्रालय के लागू दिशा-निर्देशों के अनुसार अपेक्षित लाइसेंस शुल्क और बीजी राशि का जमा सुनिश्चित किया जाए।
(iv) अधिशाषी अभियंता, पीएचईडी, उनीयारा: सूचना।